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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

No. Nombre Proponente Fecha y hora de 
recibido 

1 CONSORCIO INTERNACIONAL DE SOLUCIONES 
INTEGRALES S.A.S 

09/06/2022– 13:46PM 

2 CONSORCIO BOLSA UT 2022 15/06/2022 – 9:37AM 

3 SECURITY VIDEO EQUIPMENT S.A.S 15/06/2022 – 12:50PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 146 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

No.  REQUISITO  PROPONENTES CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES 

1 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Consorcio 
Internacional de 

Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

                                                           
1 El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente.. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

146-2022 

OBJETO 
 

COMPRAR E INSTALAR DISPOSITIVOS TECNOLÓGICOS PARA LA OFICINA DE 
BOLSA DE VALORES EN LA SEDE OCOBOS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA EN 
LA CIUDAD DE IBAGUÉ. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de NOVENTA 
Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS 
M/CTE ($ 95.630.780) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1994 del 12 de mayo del 2022. 
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Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

CUMPLE N.A 

2 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL PARA 
PERSONAS JURÍDICAS 

Consorcio 
Internacional de 

Soluciones 
Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

CUMPLE N.A 

3 

REGISTRO MERCANTIL 

PARA PERSONAS 

NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 

COMERCIO 

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

NO APLICA N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
NO APLICA  N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

NO APLICA N.A 

4 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 

CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL  

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 
2022 

CUMPLE N.A 

Security Video 

Equipment S.A.S 
NO APLICA N.A 

5 
CEDULA DE 

CIUDADANIA 

Consorcio 
Internacional de 

Soluciones 
Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 
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Security Video 

Equipment S.A.S 
CUMPLE N.A 

6 

AUTORIZACION DEL 

REPRESENTANTE 

LEGAL Y/O 
APODERADO 

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 
2022 

CUMPLE N.A 

Security Video 

Equipment S.A.S 
CUMPLE N.A 

7 
INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES  

Consorcio 
Internacional de 

Soluciones 
Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 
2022 

CUMPLE N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

CUMPLE N.A 

8 

CERTIFICACION DE 
PAGO DE APORTES A 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

CUMPLE N.A 

9 
REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO 

Consorcio 

Internacional de 

Soluciones 
Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 
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Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 

Equipment S.A.S 
CUMPLE N.A 

10 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 

Equipment S.A.S 
CUMPLE N.A 

11 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 

JURÍDICA Y 
REPRESENTANTE 

LEGAL 

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

CUMPLE N.A 

12 

ANTECEDENTES 

JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y 

CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 

SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 

POLÍCIA NACIONAL 

Consorcio 
Internacional de 

Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 

Equipment S.A.S 
CUMPLE N.A 

13 
PÓLIZA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 
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Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

CUMPLE N.A 

14 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 

Consorcio 
Internacional de 

Soluciones 
Integrales S.A.S 

CUMPLE N.A 

Consorcio Bolsa UT 
2022 

CUMPLE N.A 

Security Video 

Equipment S.A.S 
CUMPLE N.A 

15 

ANTECEDENTES 

FISCALES DE LA 
PERSONA JURIDICA Y 

DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

Consorcio 

Internacional de 
Soluciones 

Integrales S.A.S 

CUMPLE 

N.A 

Consorcio Bolsa UT 

2022 
CUMPLE 

N.A 

Security Video 
Equipment S.A.S 

CUMPLE 
N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO PROPONENTE ESTADO 

1 
Consorcio Internacional Soluciones 

Integrales S.A.S 
HABILITADO 

2 Consorcio Bolsa UT 2022 HABILITADO 

3 Security Video Equipment S.A.S HABILITADO  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 21 días del mes de junio de 2022. 

 
 
     (ORIGINAL FIRMADO)                                                         (ORIGINAL FIRMADO) 
PAOLA ANDREA CUBIEDES B.                        BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B. 
DIRECTORA OFICINA CONTRATACIÓN.                     CONTRATISTA OFICINA CONTRATACIÓ



 
 
 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 5 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 

 

El comité evaluador Financiero designado en el presente proceso contractual, mediante correo 

institucional de fecha 21 de junio de 2022, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General 

de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las 

propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

Ítem Nombre Proponente 

1 SECURITY VIDEO EQUIPMENT SAS 

2 ENERGYT SAS 

3 COINSI S.A.S. BIC 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 146 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental 

de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos1  

así:  

 

 

                                                           
1 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

 
N° DEL PROCESO 

 

 
 146 de 2022 

 
OBJETO 

 

Comprar e instalar dispositivos tecnológicos para la oficina de 
bolsa de valores en la sede Ocobos de la universidad del Tolima 
en la ciudad de Ibagué 

 
PRESUPUESTO 
OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma 
de NOVENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL 
SETECIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($ 95.630.780) 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 1994 del 12 de mayo del 2022. 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS2 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

 
 
 
 
 
 
 
1 

Índice de liquidez ≥ 
1,3 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 
0,85  
 
 
Capital de Trabajo 
igual o superior al 
100% 

SECURITY VIDEO 
EQUIPMENT SAS 

CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
SIN 
OBSERVACIONES  

 
 
 
 
 
2 

Índice de liquidez ≥ 
1,3 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 
0,85  
 
 
Capital de Trabajo 
igual o superior al 
100% 
 

ENERGYT SAS CUMPLE 
 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
SIN 
OBSERVACIONES 

                                                           
2 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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3 

Índice de liquidez ≥1,2 
  
 
 
Índice de 
endeudamiento ≤ 
0,60  
 
 
Capital de Trabajo 
igual o superior al 
100% 
 

COINSI S.A.S. BIC CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 
 
 
 
CUMPLE 

 
 
 
 
 
SIN 
OBSERVACIONES 

A tener en cuenta:  

*Se adelanta esta verificación con cada uno de los proponentes que presentan propuesta.  Se 

debe incluir todos los requisitos exigidos en la invitación de mínima, menor o mayor cuantía, 

conforme a la designación efectuada.  

* El único requisito no subsanable es la oferta económica, y aquello que otorgue puntaje dentro 

de la invitación, porque se entiende como una mejora de la oferta, que pone en condiciones 

desigualitarias a los proponentes.  

* En los procesos de mínima cuantía, puede subsanarse dentro del plazo que decida otorgar 

el comité evaluador, quien deberá dejar constancia expresa en el acta del requerimiento y del 

documento subsanado. 

* En los procesos de menor y mayor cuantía, los proponentes deben subsanar en los plazos 

que se establezcan en el cronograma.  

*El comité evaluador debe verificar el contenido de la propuesta económica, en cada ítem, y 

verificar si las operaciones aritméticas están bien diligenciadas, igualmente si cumple con 

todas las características técnicas y cantidades exigidas por la universidad.  
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  

CONTENIDO FINANCIERO  

1 
SECURITY VIDEO EQUIPMENT 

SAS 
HABILITADO 

2 ENERGYT SAS HABILITADO 

3 COINSI S.A.S. BIC HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, al primer (21) días del mes de junio de 2022. 

 

 

 

 

WILLIAM ANDRÉS VASQUEZ C.     
Director Financiero   
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO INVITACIÓN PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA No. 146 DE 2022 

OBJETO COMPRAR E INSTALAR DISPOSITIVOS TECNOLÓGICOS PARA LA OFICINA DE 
BOLSA DE VALORES EN LA SEDE OCOBOS DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ 

PRESUPUESTO OFICIAL NOVENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS 
OCHENTA PESOS M/CTE ($ 95.630.780), incluidos el AIU y todos los costos directos 
e indirectos a que haya lugar. 

 

El Comité Evaluador Técnico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y 

que se relacionan a continuación 

2. RELACIÓN DE OFERTAS1 

Ítem Nombre del proponente Fecha y hora de recibido 

1 Consorcio Internacional de Soluciones Integrales S.A.S 09-06-2022 13:46 P.M. 

2 CONSORCIO BOLSA UT 2022 15-06-2022 09:37 A.M. 

3 Security Video Equipment S.A.S. 15-06-2022  12:50 P.M. 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la Invitación 

Pública de Menor Cuantía No. 146 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

3 REQUISITOS TÉCNICOS Y DE EXPERIENCIA       

3.1 

 
CERTIFICACIÓN. El proponente debe aportar certificación de 
distribuidor autorizado por parte del  
fabricante de los monitores industriales o su distribuidor 
mayorista para Colombia, en el cual se puede constatar que el 
oferente es distribuidor autorizado. 
 
 
 

 
 
 

Consorcio 
Internacional 
de Soluciones 

Integrales 
S.A.S 

NO 
CUMPLE 

NO APORTA EL 
CERTIFICADO 
 

                                                           
1
 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de las mismas conforme al acta de recepción 

realizada por la dependencia competente 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

 
 
 

CONSORCIO 
BOLSA UT 

2022 
CUMPLE  

Aporta CERTIFICACIÓN por 
parte de  
SAC SEGURIDAD 
AUTOMATIZACION Y 
CONTROL S.A.S. Como 
distribuidor mayorista 
autorizado de la marca LG 
ELECTRONICS, Certifica 
que la compañia 
SOLUTRONIC S.A.S. esta 
habilitada para el suministro 
de los bienes y equipos. 
 
CUMPLE Visto a folios 451 
a 452. 
 
 

 

Security 
Video 

Equipment 
S.A.S. 

CUMPLE 

Aporta Certificacion por 
parte de NEXSYS DE 
COLOMBIA S.A. actuando 
como mayorista autorizado 
de LG ELECTRONICS, 
certifica que SECURITY 
VIDEO EQUIPMENT S.A.S. 
es distribuidor autorizado de 
los equipos. 
 
Visto a folios 534 
 

1.  

3.2 

Requerimientos específicos de la experiencia: No 
serán tenidas en cuenta certificaciones o documentos 
soporte de contratos no ejecutados en su totalidad o 
certificaciones que manifiesten una calidad baja o mala del 
producto o que tengan algún tipo de multa o sanción. Los 
contratos públicos que el proponente acredite como 
experiencia deben identificarse y señalarse claramente en 
el RUP, con resaltador o cualquier tipo de marca que 
permita su visualización rápidamente. La Universidad del 
Tolima verificará, con la información contenida en el 
Registro Único de Proponentes (RUP), que el o los 
contratos ejecutados se encuentren identificados en el 
código del Clasificador de Bienes y Servicios de la 

Consorcio 
Internacional 
de Soluciones 

Integrales 
S.A.S 

NO 
CUMPLE 

Certificación de experiencia 

1: El proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 166 

Objeto del contrato: Alcance 

Mantenimiento preventivo, 

predictivo, correctivo, 

suministro e instalación, y 

actualización de hardware y 

software de la plataforma 

viajera (automatización) y el 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

siguiente manera: Clasificación Decreto 1082 de 2015. 
 

 
Todas las certificaciones deben cumplir con los siguientes 
requisitos:   
1. Que las certificaciones contengan un objeto igual o 
relacionado al objeto del presente proceso, es decir el suministro 
o compra de equipos de tecnología o equipos para 
radiocomunicación y de cómputo.  
 2. En caso de presentarse certificaciones por adiciones a los 
contratos principales, estas se verificarán en conjunto con el 
contrato principal al que están adicionando.  
 3. En el evento de propuestas presentadas por uniones 
temporales o consorcios, las certificaciones requeridas, 
igualmente deben cumplir con la anterior información y 
requisitos para acreditar la experiencia del proponente.  
 4. Si la certificación fue liquidada en moneda diferente al peso 
colombiano, la Universidad del Tolima procederá a su 
convertibilidad a pesos colombianos ($), tomando como base la 
TRM (tasa representativa del mercado) reportada por el Banco 
de la Republica a la fecha de terminación del respectivo 
contrato.  
 5. Deben tener como mínimo la siguiente información: Numero 
del contrato (si lo tiene), entidad contratante, objeto, valor, fecha 
de suscripción, fecha de inicio, fecha de terminación. En caso de 
que la certificación no contenga la totalidad de la información 
solicitada, se deberá adjuntar copia del contrato y acta de 
liquidación o recibo a satisfacción del contrato.   
6. En caso que el proponente no cuente con certificaciones de 
experiencia, podrá aportar en su remplazo un documento 
contractual idóneo, actas de liquidación, actas de recibo a 
satisfacción, contratos o cualquier otro documento contractual 
expedido por el contratante, siempre y cuando se pueda verificar 

parqueadero, 11 

talanqueras, 13 torniquetes, 

25 lectoras, 6 ups, 4 

columnas de entrada salida 

con capturador y 

dispensador de tiquetes, 2 

servidores punto pago, 2 

planta telefónica ip, 2 

citófonos, 2 centro de 

cómputo, 4 cajero 

automático, 7 antenas uhf, 7 

suiches, 3 computadores, 5 

puertas, 13 lector código 

barras, soporte vía 

telefónica, remota, en sitio 

7x24, impresoras, 

infraestructura. 

Fecha de suscripción: 21 de 

septiembre de 2018 

VALOR: $ 406.462.947 IVA 

INCLUIDO 

OBSERVACION: No cumple 
porque en el RUP solo 
acredita 2 de los 3 codigos 
requeridos en la invitación. 
 

Certificación de 

experiencia 2: El 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 91 

OBJETO: Servicio de 

diseño, fabricación y 

suministros para obras 

civiles en las 

instalaciones del proyecto 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

los requisitos aquí descritos.   
7. En caso de consorcio o unión temporal la experiencia debe 
ser acreditada mínimo por uno de sus miembros.   
8. Las certificaciones derivadas de contratos en consorcio o 
unión temporal, serán tenidas en cuentas por el porcentaje de 
participación   

de acuerdo con la cotización 

CZ7058 del 9 de septiembre 

de 2020, las actividades 

incluyen: SOLUCION 

MEJORAS A RED 

INALAMBRICA, CUARTO 

TECNICO Y EQUIPOS RED 

INALAMBRICA, 

APANTALLAMIENTO 

PORTERIA, MEJORAS EN 

CENTRO DE MONITOREO 

CÁMARAS PERIFERICAS 

Fecha de suscripción del 

contrato: 16 de septiembre 

de 2020 

VALOR: $ 246.330.000 IVA 

INCLUIDO 

OBSERVACIÓN: No cumple 
porque no cumple con el 
objeto de la invitación y en 
el RUP solo acredita 1 
codigo de los 3 requeridos 
en la invitación 
 

Certificación de 

experiencia 3: El 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: NO SE ENCUENTRA 

REGISTRADO 

OBJETO: Diseño de redes 

eléctricas para el 

Laboratorio de Biovigilancia 

ubicado en el bloque B de la 

Sede Robledo de la 

Universidad Pontificia 

Bolivariana (Calle 78B No 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

72ª-109 Medellín, Antioquia) 

Fecha de suscripción del 

contrato: 20 de abril de 

2021 

VALOR: $ 4.800.000 IVA 

INCLUIDO 

OBSERVACIÓN: No cumple 
porque no tiene relación con 
el objeto de la invitación y 
no se encuentra inscrito en 

el RUP. 
 

Certificación de 

experiencia 4: El 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 231 

OBJETO: Diseño, 

levantamiento, suministro, 

instalación,mantenimiento, 

rack de comunicaciones, 

cableado estructurado cat 

6A, Switches de 

telecomunicaciones, 

configuración de Switches 

Aruba levantamiento de 

información,configuraciones, 

topología, aplicación de 

políticas de calidad de 

servicio, segmentación y 

creación de VLANS, acces 

point, redes inalámbricas, 

wifi. 

Fecha de suscripción del 

contrato: 18 de junio de 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

2021 

VALOR: $19.732.366 IVA 

INCLUIDO 

OBSERVACIÓN: No cumple 
porque en el RUP le falta 2 
de los 3 codigos requeridos 
en la invitación. 
 

Certificación de 

experiencia 5: El 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 74 

OBJETO: Servicio de 

mantenimiento preventivo y 

correctivo a las 

subestaciones eléctricas (de 

225kva hasta 600kva) de 

los 10 parques recreativos y 

sedes administrativas de 

Comfenalco en la región 

Antioquia. 

Fecha de suscripción del 

contrato: 19 de julio de 2016 

VALOR: $ 63.237.884 

OBSERVACIÓN: No cumple 
porque no acredita ninguno 
de los códigos en el RUP 
requeridos en la invitación. 

 
Visto a folios 504 al 518. 
 

CONSORCIO 
BOLSA UT 

2022 
CUMPLE  

 
Aporta Certificacion 

experiencia 1: El 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 44 

OBJETO DEL CONTRATO: 

Suministro e instalación de 

dispositivos tecnológicos: 

conformado por un sistema 

de sonido profesional, 

pantallas de video 

proyección y circuito cerrado 

de TV en el local de la 

iglesia cristiana ubicado en 

la carrera 73 # 53-94 barrio 

los colores. 

Fecha de suscripción del 

contrato: 19 de marzo de 

2018 

VALOR:  $ 166’912.353 

OBSERVACIÓN: cumple 
objetos, salario y códigos. 
 

Aporta Certificacion 

experiencia 2: El 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 9 

OBJETO DEL CONTRATO: 

suministro e instalación de 

dispositivos tecnológicos: 

conformado por un sistema 

de seguridad electrónica, 

una UPS Online de 10 KVA 

y un sistema de video 

proyección matricial HDMI. 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

en el local de la iglesia 

cristiana ubicado en la 

carrera 73 # 53-94 barrio los 

colores. 

Fecha de suscripción del 

contrato: 8 de septiembre 

de 2020 

VALOR:  $ 40’168.265 

OBSERVACIÓN: cumple 
objetos, salario y códigos. 
 
Visto a folios 448 al 449. 

Security 
Video 

Equipment 
S.A.S. 

CUMPLE 

 
Aporta Certificacion 

experiencia 1: El 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 253 

 
OBJETO: ADQUISICIÓN Y 

ENTREGA DE EQUIPOS 

DE AUDIO Y VIDEO PARA 

IMPLEMENTAR LAS 

MEDIDAS DEL PLAN 

INTEGRAL DE 

REPARACIÓN COLECTIVA 

(PIRC), A SEIS (6) 

SUJETOS DE 

REPARACIÓN COLECTIVA 

VÍCTIMAS DEL 

CONFLICTO ARMADO 

ATENDIDAS POR LA 

SUBDIRECCIÓN DE 

REPARACIÓN COLECTIVA 

DE LA UNIDAD PARA LA 

ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

A LA VICTIMAS (UARIV), 

DE CONFORMIDAD CON 

EL ANEXO DE 

ESPECIFICACIONES Y 

CONDICIONES TÉCNICAS” 

Fecha de suscripción del 

contrato: 12 de octubre de 

2018 

VALOR:  $ 255.254.000 

OBSERVACIÓN: cumple 
objetos, salario y códigos 
 
Aporta Certificacion 

experiencia 2: El 

proponente anexa 

certificación de un contrato 

ejecutado y terminado; 

numero de consecutivo 

RUP: 251 

OBJETO: ADQUISICIÓN A 

TÍTULO DE 

COMPRAVENTA PARA EL 

INSTITUTO DISTRITAL DE 

LAS ARTES - 

SUBDIRECCIÓN DE 

FORMACIÓN ARTÍSTICA 

DE LOS ELEMENTOS Y 

EQUIPOS REQUERIDOS, 

PARA LA DOTACIÓN DE 

LOS CREA EN EL ÁREA 

DE AUDIOVISUALES, 

ACORDE CON LAS 

ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS REQUERIDAS 

POR LA ENTIDAD 

Fecha de suscripción del 

contrato: 14 de junio de 

2018 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

VALOR:  $ 169.045.938 

OBSERVACIÓN: cumple 
objetos, salario y códigos 
 
Visto a folios 535 al 551 

3.4 

 
 
FICHA TECNICA: El proponente deberá anexar la ficha técnica 
o brochure de los equipos correspondientes a los ítems 1 y 2. 
Con la finalidad de garantizar el total cumplimiento de los 
requerimientos técnicos de los equipos, de conformidad con el 
Anexo “Anexo técnico", el proponente deberá diligenciar en su 
totalidad y firmar el Anexo "Ficha técnica". Teniendo en cuenta 
que, para acreditar este requisito, la Universidad del Tolima 
estableció un formato estándar, no se aceptan documentos 
diferentes que se asemejen u homologuen al Anexo "Ficha 
técnica", como requisito de participación. La Universidad 
verificara que la información del anexo y la ficha técnica a 
brochure concuerden, para determinar si el proponente cumple 
con las condiciones exigidas por la institución. 

Consorcio 
Internacional 
de Soluciones 

Integrales 
S.A.S 

NO 
CUMPLE 

No aporta Ficha Tecnica de 
fabricante como lo solicita la 
invitación 

CONSORCIO 
BOLSA UT 

2022 
CUMPLE 

Aporta Ficha Tecnica de 
fabricante como lo solicita la 
invitación 
 
Visto a folios 505 a 534 

Security Video 
Equipment 

S.A.S. 

NO 
CUMPLE 

Aporta Ficha Tecnica de 
fabricante, aunque la ficha 
tecnica del computador no 
cumple con las 
especificaciones solicitadas 
por la entidad 
 
Visto a folios 552 a 563 
 

3.5 

OFERTA ECONOMICA: La oferta económica será presentada 
por el proponente en forma digital, debidamente diligenciada y 
firmada dentro de su propuesta diligenciando el Anexo "Oferta 
económica". La omisión en la presentación del ofrecimiento 
económico, o la modificación de las especificaciones técnicas 
genera el rechazo de la oferta. El valor ofertado se consignará 
en pesos colombianos. El proponente ofertara la TOTALIDAD de 
los Items requeridos. Si se detecta la carencia de la propuesta 
económica de un item la propuesta se rechazará. El cálculo del 
precio de los Items ofertados incluirá todos los gastos, 
transportes, costos, derechos, impuestos, tasas y demás 
contribuciones que se causen con ocasión de la presentación de 
la oferta, suscripción y ejecución del contrato, de acuerdo con 
las normas legales vigentes, ya que los mismos se entienden y 

Consorcio 
Internacional 
de Soluciones 

Integrales 
S.A.S 

CUMPLE 

Aporta Oferta Economica de 
acuerdo a lo solicitado por la 
entidad dentro de la 
invitación de menor cuantia. 
OBSERVACIÓN: La entidad 
considera que la oferta 
contiene precios 
artificialmente bajos. 
 
Valor: $ 58.201.090 
 
Visto a folios 519 a 520 
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3. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/ 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

se asumen por cuenta del proponente. De igual manera se 
encuentran incluidos los gastos de salarios, primes legales y 
extralegales, bonificaciones, parafiscales, alojamiento, 
sostenimiento, alimentación, transporte dentro o fuera de la 
ciudad de Ibagué y viáticos o desplazamiento de los consultores 
o gerente de proyecto a la ciudad de Ibagué, los cuales se 
entienden serán asumidos por el proponente. Corrección 
Aritmética: La Entidad realizará la corrección aritmética a la 
oferta económica presentada cuando al realizarla verificación de 
la misma, se determine que existe un error aritmético en el 
resultado de la operación realizada, partiendo siempre de los 
precios unitarios sin IVA, ofertados por el proponente. NOTA: Si 
el proponente no discrimina el impuesto al valor agregado IVA y 
el bien o servicio causa dicho impuesto, la Universidad del 
Tolima lo considerará incluido en el valor total de la propuesta y 
así lo aceptará el proponente. Teniendo en cuenta que la oferta 
económica se establece en un formato estándar, no se aceptan 
documentos diferentes que se asemejen u homologuen al Anexo 
"Oferta económica", como requisito de participación. 

 

CONSORCIO 
BOLSA UT 

2022 
 

CUMPLE  

Aporta Oferta Economica de 
acuerdo a lo solicitado por la 
entidad dentro de la 
invitación de menor cuantia 
 
Valor: $ 95.583.180 
 
Visto a folios 537 a 538 
 

Security Video 
Equipment 

S.A.S 
 

CUMPLE 

Aporta Oferta Economica de 
acuerdo a lo solicitado por la 
entidad dentro de la 
invitación de menor cuantia. 
 
Valor $ 79.886.000 
 
Visto a folios 607 
 

 

 

OBSERVACIÓN: 

Según el PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN “La Universidad puede identificar como posibles ofertas 
artificialmente bajas a todas las ofertas que cuenten con valores por debajo del valor mínimo aceptable”. 
 
Teniendo en cuenta lo anterior solicito muy comedidamente requerir al proponente Consorcio Internacional 
de Soluciones Integrales S.A.S para que explique por escrito y en detalle su oferta teniendo en cuenta que la 
misma puede ser artificialmente baja. 
 
 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TECNICO 

PROP. PROPONENTE  DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO 

1 
Consorcio Internacional de Soluciones 
Integrales S.A.S 

NO CUMPLE 
(VER OBSERVACIONES) 

2 CONSORCIO BOLSA UT 2022 CUMPLE 

3 Security Video Equipment S.A.S 
NO CUMPLE 

(VER OBSERVACIONES) 
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veintiun (21) días del mes de Junio de 2022. 

 

                             

JULIO CESAR RODRÍGUEZ ACOSTA 
Jefe Oficina de Desarrollo Institucional 
Oficina de Desarrollo Institucional 

EDGAR MAURICIO CASAS 
Contratista 
Oficina Desarrollo Institucional 

 


